
Studijų programa skirta rengti kriminologijos specialistus,  
gebančius nagrinėti nusikaltimus kaip socialinius reiškinius,
analizuoti veiksnius, turinčius įtakos deviaciniam elgesiui, ir
prisidėti prie efektyvios baudžiamosios justicijos politikos  
įgyvendinimo.
Programos absolventai išmanys sociologiją, teisę,  
psichologiją, biologiją ir kitas disciplinas, formuojančias  
kriminologiją kaip tarpdalykinį mokslą.

Kriminologijos bakalauro studijos vykdomos 
daugelyje Europos, JAV ir kitų šalių universi -
tetų. Nei Lietuvoje, nei kitose Baltijos šalyse 
tarpdalykinių Kriminologijos bakalauro 
studijų iki šiol nebuvo, nors kriminologijos 
žinių poreikis yra akcentuojamas įvairiuose 
nacionaliniuose teisės aktuose, o Lietuvos 
kriminologijos mokslo ekspertai ir policijos 
specialistai pabrėžia itin svarbų kriminologi -
jos mokslo pritaikymą praktikoje, formuojant 
baudžiamosios justicijos politiką, analizuo -
jant veiksnius, darančius įtaką nusikaltimų 
darymui, kuriant nusikaltimų prevencijos 
programas ir kitus strateginius dokumentus. 
Siekdamas užpildyti šią spragą, Vilniaus uni -

pradeda vykdyti priėmimą į Kriminologijos 
studijų programą. 

Karjeros galimybės

Absolventai gali dirbti:

ministerijose;

savivaldybėse;

nevyriausybinėse organizacijose.

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 
prie Vidaus reikalų ministerijos

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 
prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
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Egzaminai arba metiniai pažymiai

studijų programoje integruotos kriminologijos, sociologi -
jos, teisės ir psichologijos mokslų žinios, suteikiami kitų 
kriminologijai giminingų dalykų pagrindai;

itin daug dėmesio skiriama žinių ir analitinių įgūdžių 
taikymui praktikoje;

specialistai, žymūs Lietuvos kriminologai, teisininkai, 
sociologai ir psichologai, turintys dėstymo praktikos 
įvairiuose Lietuvos ir Vakarų Europos universitetuose;

studijų programa yra pirma ir vienintelė Lietuvoje – tokių 
studijų nėra nei Baltijos šalyse, nei daugelyje kitų  
Rytų ir Vidurio Europos šalių. 

Kalėjimų departamentas prie  
Teisingumo ministerijos

Specialiųjų tyrimų tarnyba
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